30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33328 Quarta-feira, 08 DE MARÇO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA DISPENSA N°. 008/2017
NO DOE N° 33318 de 20/02/2017, que publicou o número da
publicação n°148591
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 37.840,00
LEIA-SE: Valor: R$ 23.850,00
EMPRESA: MR BIOMÉDICA RIO PRETO LTDA EPP.
Belém (PA)
Ordenador: ALESSANDRA QUINTO BENTES

Protocolo: 153128

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 014/2017
Valor: R$ 184.051,80
Objeto: Aquisição de Cânulas Arterial e Venosa, canceladas
nos Pregões Eletrônicos n°. 16 e 98/2016, para realização de
procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do SUS, por
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Data de Ratifi cação: 01/03/2017
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA
Endereço: Rua SOARES DE AVELLAR 134, Vila Guarani
CEP . 04.306-020 – São Paulo-SP
Telefone: (11) 50703670
E-mail: tamara.fernanda@biocath.com.br
Ordenador: ALESSANDRA QUINTO BENTES

Protocolo: 152874

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.
013/2017
Tornar sem efeito publicação n.152383
DOE n.33327 de 07 de Março de 2017
Empresa: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ALESSANDRA QUINTO BENTES
DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO – FHCGV

Protocolo: 152867

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: ANTONIO RAFAEL DE OLIVEIRA BARROS
Matrícula: 54195105/ 1
Cargo/Lotação: AUXILIAR EM REABILITACAO/FPEHCGV
Período: 25/01/2017 a 03/02/2017
N° da Certidão: 06565601552017101444213068516294
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício / FPEHCGV

Protocolo: 152702

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO
SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº24 DE 03   MARÇO DE 2017
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ELAYNE CAVALCANTE NONATO, ocupante
do cargo de AG. DE PORTARIA, Matrícula n°76538/1 lotado
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio, restante do triênio: 01.12.1999
à 31.12.2002.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.03.2017 a 30.03.2017 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.
 WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.
  Port.16/2017 GAB/HRAS

 PORTARIA Nº25 DE 03  MARÇO DE 2017
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ELIEL DE OLIVEIRA SILVA, ocupante do
cargo de AG. DE SAÚDE, Matrícula n°105732/1 lotado (a) no
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, restante do triênio: 30.12.2011 à
29.12.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.03.2017 a 30.03.2017 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.

 WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.

  Port.16/2017 GAB/HRAS

PORTARIA Nº26 DE 03 DE MARÇO DE 2017
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ELIAS FROTA DE OLIVEIRA, ocupante
do cargo de AG. ADMINISTRATIVO, Matrícula n° 57194984-
1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, restante do triênio:
10.03.2011 à 09.03.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 16.03.2017 a 14.04.2017 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.
 WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.
  Port.16/2017 GAB/HRAS

PORTARIA Nº27 DE 03 DE MARÇO DE 2017
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), VÂNIA SOUZA SARDINHA, ocupante do
cargo de ENFERMEIRA, Matrícula n° 54194068-2 lotado (a) no
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: 09.01.2013
à 08.01.2016.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 06.03.2017 a 04.04.2017 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.

  WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.

  Port.16/2017 GAB/HRAS

 PORTARIA Nº28 DE 03 DE MARÇO DE 2017

 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), MARCOS RONALDO CORDEIRO
FIGUEIREDO, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, Matrícula
n° 5707234/4 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR.
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
restante do triênio: 10.12.2010 à 09.12.2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.03.2017 a 30.03.2017 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.
 WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.
  Port.16/2017 GAB/HRAS

PORTARIA Nº 31 DE 03 DE MARÇO DE 2017
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ADELE MELO SILVA, ocupante do cargo
de ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO, Matrícula
n° 54190810-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR.
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio: 13.06.2011 à 12.06.2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 02.03.2017 a 31.03.2017 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.
 WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.
  Port.16/2017 GAB/HRAS

PORTARIA Nº 32 DE 03 DE MARÇO DE 2017

 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.

 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ADRIANO NUNES DA SILVA, ocupante
do cargo de AG. DE PORTARIA, Matrícula n°115452 -1 lotado
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 60
(sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio:
01.04.2009 à 31.03.2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 03.03.2017 a 01.05.2017 no total de 60 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.
 WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.
  Port.16/2017 GAB/HRAS

PORTARIA Nº 33 DE 03 DE MARÇO DE 2017
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
 CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), RISELE DA SILVA ROCHA, ocupante do
cargo de AG. ADMINISTRATIVO, Matrícula n°54192786-1
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio:
14.08.2012 à 13.08.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 16.01.2017 a 14.02.2017 no total de 30 dias.

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 03/03/2017.

 WALTER WANDERLEY AMORAS
DIRETOR GERAL / HRAS/SESPA, em exercício.
  Port.16/2017 GAB/HRAS

 Protocolo: 152725